anis sanabile tuberculum: & circa sedem condylomata magna non laboriosa nascuntur. Ex tot nobilium scriptorum dictis satis constat quid inter se differant hi morbi.

Gal. Hanc sciam quidam vocant: & sciaticos dicunt qui coxendice claudicant.

Geor. Peto abs te qui sciam sint dicentes: greci latini. uel si nostros dixeris sciam legisse plane non memini si grecos dixeris: ischia hoc est ισχια. legunt greci cu^z ch. aspirata. forsan barbaros dices: sed si mores barbarorum tibi placent. & lingue commertium: non erat latina dictio corrumpenda. Nec est quod crimen impressores derives: quando sine mentione grecorum: latinorumue scriptorum quidem scripseris. Ergo cu^z sit greca dictio: quid ipsa sit: Pollux nobis aperiat: qui tradit carnosas post lumbos utrinque eminentias if' chia appellari. Que uero post hec increbunt γλουτοι hoc est latine nates: Duo illa ossa circa que uersura fit: ita distinguntur: ut concavum illud superius κοτυλη dicatur: latine acceptabulum. Inferius uero os ischia: quod nostri coxendicem dicunt: quam distinctionem his Plinii uerbis colligimus libro. xxvij. Item os ex acceptabulis: qua coxendices uertuntur. Ergo coxendix erit uertebra cotyle infixa: quam pixidem appellat: neruis quibusdam ita illigata: ut facilis coxa rū motus atq; flexus fiat. Vnde qui coxēdice laborat ischiatici: nō sciatici: uel hischiadici ισχιαδικοι dicuntur.

Varro tamen in libris de origine latine lingue coxendices grecum esse contendit: adducens ueterem comitem dicentem: circa coxendices sunt nobis: id grecum est ob eius loci uersuram.

Gal. Sed hęc tegumenta pudendorum quidam impenetrati bracas appellant: cum braccę dicantur longa uestimenta ex pellibus facta. Ouidius in libro de tristibus. Pellibus hirsutis arcent mala frigora braccis. Oraque de toto corpore sola patent. Idem in eodem. Pellibus & laxis arcent mala frigora braccis Oraque sunt longis horrida tecta comis. Idem in eodem. Hos quoq; qui graia geniti dicuntur ab urbe Pro patrio cultu perfica bracca tegit:

Geo. Hunc habet Galeotus morem: ut fere ueterum auctoritates: aut contra se: aut nihil ad presens negotium facientes afferat. Si quidem Ouidii uersus: nec uestes longas: nec ex pellibus bracas constare probat. Immo diuersum: cum scribat poeta. Pellibus & laxis arcent mala frigora braccis. Nec facile idoneum scriptorem quispiam inuenierit: qui ex pellibus bracas absolute confici tradat. Quod si latini: uel potius gallici eas uestes bracas appellant: quas greci anaxiridas uocitent: Tegmenta quedam accipiēda sunt: a coxendibus & umbilico: ad crura usque producta: quib; interdum genua: interdum crura ipsa teguntur. Eaque Hieronymus in Danielem ait Sarabara a caldeis uocari. Ad Fabiolā uero de ueste sacerdotali scribēs ipsā

braccarum formam: & quos usus in tegendo corpore braccę pręstet: adeo aperte exponit: ut de sententia nostra dubitandum non sit. Quare tanti scriptoris uerba ipsa subiiciemus. Discamus primum communis sacerdotum uestes: atque pontificum lineis foeminalibus: que usque ad genua & poplites ueniunt: uerrecunda celantur: & superior pars sub umbilico uehementer astringitur: ut si quando expediti mactant victimas tauros & arietes trahunt: portantque onera & in officio ministrandi sunt: etiam si lapsi fuerint: & femora reuelauerint: non pateat quod opertum est. Inde & gradus altaris prohibentur fieri: ne inferior populus ascendentium uerrecunda conspiciat: uocatur que lingua hebrea hoc genus uestimenti Maschinas se: grece ἀναξυπάστα: a nostris foemalia: uel braccę usq; ad genua pertigentes.

Gal. Hinc galea braccata dicta est. renonibus enim utebarur: id est uestimentis ex pellibus: quod etiam tangit Propertius. Illic uirgatis iaculantis ab agmine braccis Torquis ab icisa decidit unca gula. Sed Virgilius de gallis locutus est. Virgatis lucent sagulis. Bracas id est uestes pellicias. uirgatas tamen habuisse uidentur galli: quandoquidem textus duplicem recipiat expositionem: ita ut uirgatas in uirgarum modum deductas intelligent. Quidam uel uirgatas purpureas: ut ait Servius. Nam uirge gallorum lingua purpura dicitur.

Geo. Satis te una dictio iperitum legis interpretatiū

arguit. Nam dic queso quis ueterum textū aut dixit: aut scripsit: sed tibi s̄epius hoc nomine peccanti plane ignoscam⁹. Verum grauius es obiurgandus: qui clariſſimorum poetarum uerba: non dico inepte: sed falſo interpretaris: quando propertius uirgatas braccas: pellicias esse non significet: Nec item Virgilius: nec expofitor eius Seruius intelligent pelles fuisse uirgatas ſiue purpureas. Quare ut ſententiam tuam longe a ueterū ſcriptorum ſenſu abhorrentem refellamus que Diodorus ſiculus de habitu & ornatu gallorum ſcribat ſubiūgemus ἐσθησιδέχρων Ται καταπληκτικαῖσ. κιτωνασ μεν βαπτούσ. κρωμασ: πάντοις διηνεισμενοις. καὶ ἀναξυρίσιν. αστέκεινοι βρακασ προσαγορευοντοις. ἐπιπορπόν ται δέ σάγουσ παβδοτούσ. εν μεν τοισ χειμοσιδασεισ. Vides hic Diodorum affirmare lingua gallorum braccas dici: quas gr̄eci anaxaridas uocant. Et in omni genere uestium describendo: ne uerbum quidem unum de pelliceis uestibus fecit: Immo de pellibus in totum ſilet. Nafonis porro uersus ſi cū diſtinctione: quod eſt proprium huius poematis: lege rimus: ſenſum aliquem congruentem habebunt: & contra te ſtabunt: quod idem poeta manifeſte demōſtrat: copulatiuam particulam interponendo: cum ait Pellibus & laxis arcent mala frigora braccis. & rurſū Pro p̄io cultu pſica bracca tegit. Q, ſi pſica bracca ē: nō ɔtinuo erit pellicia uestis: imo uelamē illa ſiue lineū ſiue laneū: ſiue etiā ſcorteū ab ūbilico īcipiēs: & ad crura uſque protendens: quo naute imprimis: & gentes